[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ НОВОФЕДОРОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2021 № 101
О внесении изменений в постановление
администрации поселения Новофедоровское
в городе Москве от 15.10.2020 № 55
«Об утверждении муниципальной

программы «Благоустройство территории
поселения Новофедоровское»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом поселения Новофедоровское, постановлением администрации поселения Новофедоровское от 17.09.2019 № 50 «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ поселения Новофедоровское в городе Москве», постановляю:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации поселения Новофедоровское в городе Москве от 15.10.2020 № 55 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории поселения Новофедоровское» (далее - постановление):
1.1.    В приложении к постановлению:

1.1.1.
Раздел I «Паспорт муниципальной программы «Благоустройство территории поселения Новофедоровское» изменить, изложив его в новой редакции, согласно Приложению 1 к настоящему постановлению;

1.1.2.
Раздел V «Ресурсное обеспечение Программы» изменить, изложив его в новой редакции, согласно Приложению 2 к настоящему постановлению;

1.2.
Приложение 1 к Муниципальной программе «Благоустройство территории поселения Новофедоровское» изменить, изложив его в новой редакции, согласно Приложению 3 к настоящему постановлению;
1.3. Приложение 2 к Муниципальной программе «Благоустройство территории поселения Новофедоровское» изменить, изложив его в новой редакции, согласно Приложению 4 к настоящему постановлению;
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления поселения Новофедоровское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации поселения Новофедоровское Луценко А.В.
Глава администрации

                                     А.В. Шутиков
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы                                                                                     А.С. Луценко

Главный бухгалтер - начальник отдела

экономики, финансов и бухучета администрации                                  О.О. Асеева

Консультант- юрист                                                                                   И.А. Колпаков

Исполнитель:                                                                                              А.А. Оганян
  Приложение 1
к постановлению  администрации

поселения Новофедоровское

в городе Москве

от ____________  № ___
Раздел I. Паспорт муниципальной программы

«Благоустройство территории поселения Новофедоровское»

	Наименование муниципальной программы
	Благоустройство территории поселения Новофедоровское

	Основания для

разработки муниципальной Программы
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Устав поселения Новофедоровское.

	Муниципальный Заказчик муниципальной программы
	Администрация поселения Новофедоровское

	Разработчик муниципальной программы
	Отдел благоустройства  и дорожной деятельности администрации поселения Новофедоровское

	Цель муниципальной программы
	Улучшение внешнего облика территории поселения Новофедоровское, создание благоприятных условий для проживания граждан, комплексное решение проблем благоустройства, содержание объектов благоустройства на территории поселения.

	Задачи муниципальной  программы
	1. Приведение в качественное состояние элементов благоустройства территории поселения.

2. Создание комфортных и безопасных условий проживания населения.

3. Придание территории современного облика.
4. Создание благоприятных условий для отдыха, саморазвития и воспитания детей.

5. Улучшение санитарного и экологического состояния поселения.

	Сроки и этапы

реализации муниципальной
Программы
	2021-2023 гг.

	Ответственный Исполнитель муниципальной  программы
	Отдел  благоустройства и дорожной деятельности администрации поселения Новофедоровское

	Подпрограммы муниципальной программы
	1. Озеленение территории поселения.
2. Комплексное благоустройство территории поселения.
3. Содержание объектов благоустройства.
4. Регулированию численности безнадзорных и бесхозяйных животных.

	Объем и источники

финансирования муниципальной  Программы
	Общий объем средств:

80999,6 тыс. руб. из них:

2021 –39495,2 тыс.руб.;

2022 –22 077,2 тыс.руб.;

2023 –19 427,2 тыс.руб.

Источник финансирования: средства местного бюджета поселения Новофедоровское

	Ожидаемые результаты

реализации  муниципальной программы
	1. Эффективное использование бюджетных средств на благоустройство территории.

2. Улучшение санитарного и экологического состояния территории поселения.

3. Возможность организации занятости детей и подростков.

	Контроль за реализацией

программы
	Контроль за реализацией муниципальной программы осуществляется администрацией поселения Новофедоровское

Приложение 2
к постановлению  администрации

поселения Новофедоровское

в городе Москве

от _________  № ___

Раздел V. Ресурсное обеспечение муниципальной программы.
Финансирование мероприятий программы осуществляется из бюджета поселения Новофедоровское за счет средств местного бюджета.

Общий объем финансирования Программы составляет 80999,6 тыс. руб., в том числе:

         - Подпрограмма 1 «Озеленение территории поселения» - 7160,6 тыс. руб.;

         -  Подпрограмма 2 «Комплексное благоустройство территории поселения» –
 14199,6 тыс. руб.;

         - Подпрограмма 3 «Содержание объектов благоустройства» - 45357,4 тыс. руб.;

Подпрограмма 4 «Регулированию численности безнадзорных и бесхозяйных животных» - 14282,00 тыс. руб.
Приложение 3

к постановлению  администрации

поселения Новофедоровское

в городе Москве

от _________  № ___

Приложение 1

к муниципальной программе

«Благоустройство территории поселения

 Новофедоровское»

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

 «Благоустройство территории поселения Новофедоровское»
	Наименование подпрограммы
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Всего

	Озеленение территории поселения
	2463,6
	2348,5
	2348,5
	7160,6

	Комплексное благоустройство территории поселения
	9013,8
	2592,9
	2592,9
	14199,6

	Содержание объектов благоустройства
	21923,8
	13041,8

	10391,8
	45357,4

	Регулирование численности безнадзорных и бесхозяйных животных
	6094,0
	4094,0
	4094,0
	14282,00

	ИТОГО:
	39495,2
	22077,2
	19427,2
	80999,6

Приложение 4

к постановлению  администрации

поселения Новофедоровское

в городе Москве

от _________  № ___

Приложение 2

к муниципальной программе

«Благоустройство территории поселения

 Новофедоровское»

Перечень мероприятий муниципальной программы, направленных на реализацию муниципальной программы

«Благоустройство территории поселения Новофедоровское» на 2021 год
	N п/п
	Мероприятия по реализации
	Источники финансирования
	Срок исполне

ния
	Объем финансирования на год

  (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия
	Примечание

	2021г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.  «Озеленение территории поселения»

	1.1.
	Озеленение территории поселения, спил аварийных и сухостойных деревьев
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2021 г.
	2093,6
	начальник отдела  благоустройства и дорожной деятельности

	1.2.
	Обработка от кароеда, гербицидная обработка и покос территории от борщевика, обработка хвойных деревьев
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2021 г.
	120,0
	начальник отдела  благоустройства и дорожной деятельности

	1.3.
	Покос травостоя, в населенных пунктах
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2021 г.
	140,0
	начальник отдела  благоустройства и дорожной деятельности

	1.4
	Удаление сухостоя, уборка валежа
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2021 г.
	110,0
	начальник отдела  благоустройства и дорожной деятельности

	Итого по разделу 1:

	2463,6

	4 мероприятия

	2. «Комплексное благоустройство территории поселения»

	2.1.
	Технический контроль за выполнение работ по  благоустройству
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2021 г.
	100,0
	начальник отдела  благоустройства и дорожной деятельности

	2.2.
	Софинансирование к общему благоустройству и к патентам
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2021 г.
	565,9
	начальник отдела  благоустройства и дорожной деятельности

	2.3.
	Устройство пешеходных мостиков
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2021 г.
	500,0
	начальник отдела  благоустройства и дорожной деятельности

	2.4.
	Благоустройство территорий жилой застройки, территорий общего пользования
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2021 г.
	3000,0
	начальник отдела  благоустройства и дорожной деятельности

	2.5.
	Устройство тротуара
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2021 г.
	147,9
	начальник отдела  благоустройства и дорожной деятельности

	2.6.
	Дооснащение МАФ
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2021 г.
	2500,0
	начальник отдела  благоустройства и дорожной деятельности

	2.7.
	Установка указателей улиц
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2021 г.
	2200,0
	начальник отдела  благоустройства и дорожной деятельности

	Итого по разделу 2:

	9013,8

	7 мероприятий

	3. «Содержание объектов благоустройства»

	3.1.
	Содержание дворовых территорий
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2021 г
	1923,8
	начальник отдела  благоустройства и дорожной деятельности

	3.2.
	Содержание детских, спортивных площадок и площадок тихого отдыха в населенных пунктах
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2021 г
	980,0
	начальник отдела  благоустройства и дорожной деятельности

	3.3.
	Содержание благоустроенных территорий поселения Новофедоровское
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2021 г.
	3150,0
	начальник отдела  благоустройства и дорожной деятельности

	3.4.
	Содержание монумента и памятников, территории сквера и за ним
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2021 г.
	1700,0
	начальник отдела  благоустройства и дорожной деятельности

	3.5.
	Содержание информационных стендов и конструкций, указателей улиц территории поселения
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2021 г.
	150,0
	начальник отдела  благоустройства и дорожной деятельности

	3.6.
	Ремонт, хранение муниципального имущества
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2021 г.
	3500,0
	начальник отдела  благоустройства и дорожной деятельности

	3.7.
	Аренда, монтаж и демонтаж ели, светового оборудования
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2021 г.
	820,0
	начальник отдела  благоустройства и дорожной деятельности

	3.8.
	Вывоз и сбор мусора, несанкционированные свалки, сбор мусора вручную
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2021 г.
	7648,1
	начальник отдела  благоустройства и дорожной деятельности

	3.9.
	Дезинсекционные мероприятия
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2021 г.
	50,0
	начальник отдела  благоустройства и дорожной деятельности

	3.10.
	Софинансирование к содержанию дворовых территорий
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2021 г.
	551,9
	начальник отдела  благоустройства и дорожной деятельности

	3.11.
	Содержание благоустроенной территории общественного пространства в п. Рассудово ул. Майская
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2021 г.
	1200,0
	начальник отдела  благоустройства и дорожной деятельности

	3.12.
	Внесение изменений в проект в части наружного освещения
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2021 г.
	200,0
	начальник отдела  благоустройства и дорожной деятельности

	3.13.
	Проведение строительно-технической экспертизы объекта благоустройства
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2021 г.
	50,0
	начальник отдела  благоустройства и дорожной деятельности

	Итого по разделу 3:

	21923,8

	13 мероприятий

	4. «Регулированию численности безнадзорных и бесхозяйных животных»

	4.1.
	Организация мероприятий по отлову, транспортировке, стерилизации (кастрации), чипированию, содержанию в послеоперационных стационарах и приютах, безнадзорных и бесхозных животных
	Бюджет поселения Новофедоровское
	2021 г.
	6094,0
	начальник отдела  благоустройства и дорожной деятельности

	Итого по разделу 4:

	6094,0

	1 мероприятие

	ВСЕГО

	39495,2